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Східну Галичину навістила велика повінь. ~ Десят 
ки тисяч людей остало без даху над головою

НАЦІОНАЛІСТИЧНІ УРЯДИ ГАНКОВА 
Й НАНКІНУ ЗЛУЧИЛИСЯ,

є-
ІМІСТО КУТИ ЗНИЩЕНЕ. — ПЕРЕМИШЛЬ ЗАЛЛЯТИЙ ВО­

ДОЮ. — 180 ОСІБ ЗГИНУЛО, А Ц.000 ОСТАЛО БЕЗ ДА­
ХУ НАД ГОЛОВОЮ. — БУРЯ П ПОВІНЬ ЗАХОПИЛА ТЕ­
РИТОРІЮ ВІД ПЕРЕМИШЛЯ ДО РУМУНСЬКОГО КОР­
ДОНУ. — АЕРОПЛАНАМИ ДАЮТЬ ДОПОМОГУ. — МО­
СТИ НА СЯНІ И ДНІСТРІ ЗНЕСЕНІ ВОДОЮ.

придушення револю­
цій ного/руху.

Останні телеграми повідом­
ляють про придушення револю­
ційного руху в Індонезії. Рів-

ТЯЖКА ДОЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ 
В КРАКІВСЬКІЙ ТЮРМІ.

ночасно доносять, що в захід­
ній частині Яви вибухли Зако- Старокраєві газети доносять | ців. До 

І лоти, при чому викрито вели- про невиносиме положення по-1 чається почуття повного Оса­
ку революційні організацію, я- літичних вязнів в краківській ! мітненни і боку громадянства, 
ка мала свої філії серед тубіль- тюрмі. Останніми часами це ! недостаточний харч, секатури 
них військових частин. В зняз- положення вязнів знову погір­
чу з- цим викриттям переведе- шилося, 
но цілий ряд арештувань в ар-

Китайська наиіоналісшчна армія прогнала північні війська за 
Яйце й відобрала Пуков. всього цього прилу-ВАРШАВА. І. вересня. — Після того як подають останні 

звіжомлення. Східну Галичину навістила страшна повінь. На­
слідком вето нещастя 180 осіб згинуло, а поверх 15,000 людей
остало в крайній нужді без даху над головою. ПІАНГАП. 1 вересня рб, кожним днем добачують для

Містечко Кути знищене цілковито. Перемишль, що нами- знання правительства в Ган- себе більше небезпеки з боку 
сляє 47.000 населення, заллятий водою. Копальні нафти коло *'»«•' з правительством в Пан- контрреволюційних генералів.

кіш стало доконаним фактом. І енерали ганковського уря- Mjj 
Др. By, за граничний міністер ду винищують далі революцій- 

гіравительства в Нанкіні зая- них робітників і селян. Між
робітничо-селянськими масами сти Нової Гвінеї, куди заслано 
появляється щораз більше пар- індонезьких 
тизанських загонів, які відпла-

визничого заряду та дозорців 
доповнюють решти. Листів пи- 

Сидять вязні в найгірших ке- самих по україиськи до вязнів 
діях, серед вогких та темних слідчим суддя не хоче допуска- 
стін, деякі з них поважно зане-

Лрогобича І Борислав* луже ушкоджені.
Повінь захопила простір на 150 миль довгий, від Переми­

шля І Самбора на північному заході аж до буковинського кор­
дону. В багатьох випадках поміч нещасним пересилається літа- ви®, шо центральним виконап- 
камн. В кількох місцевостях студенти і жовніри, ратук>чи жі- ЧИІ** комітет К> мінтанх, відбуде 
нок І дітей, самі встратили життя. !5‘ ве.Ресня свое засідання в

Великий дощ, шо спричинив страшну повінь, падає далі. |,амкін' ' вирішить про склад і 
Мости на Сяні І Дністрі повалились, залізниці дороги по- політику нового правительства 

розривані, копальні затоплені. Перемишль дуже ушкоджений.
В копальнях Борислава згинуло кілька осіб, в Кутах все знище­
не. Великий резервоар нафти в Дрогобичі знищений. В око­
лицях місточка Сколя вода залляла вісім сіл і забрала життя 
у вісьмох осіб.

Місто Стрий цілковито затоплене водою. Дністер і його 
допливи вийшли з своїх берегів і залляли великий простір. Вро­
жай знищений.

“Драно Руж” (бельгійська 
і азета ) містить опис місцево.

ги, а одна з увнзнсних просто 
так і написала до своєї родини : 
“Не пишіть до мене ради Бо­
га по україиськи. не маєте по­
няття, що я тут з тієї причини 
мушу переносити".

В справі невідрадного, жах­
ливого положення політичних 
вязнів у Кракові інтервемюва- 
ла вже кількакратно оборона 
але безуспішно. Все розбива­
ється of явну злу волю вязни- 
чото заряду, що ледве чи не 
перевищує у "ревности" слав- 

л я дають як примари, молоді нозвісних львівських тюремних 
люде схожі вже радше на стар-1 диктаторів.

дужали. Очевидно недуга не 
буває звичайно стверджена 
визначним лікарем, який грубо 
поводиться з кожним увязне- 
мим > країнцем, що зголошу­
ється до нього за допомогою. 
Одній політичній у вязненій, 
що перейшла у вязничній келії 
важку грудну недугу, не доз- 
волюють навіть переслати ліч-

комуністів. По 
словам гамети, це місце

чуються буржуазному урядові справжня пустеля, що лежитьі 
за нищення революційних і ко- 500 кільометрів від берега, де 
муністичних провідників.та про плини військового на­

ступу на Пекін.
лютує тропічна лихоманка. Ці- 

|ле населення складається з вій- 
Га- ськової сторожі і кладовища 

“живих" мертвяків.
ЛОНДОН, 1. вересня, 

зета "Манчестер Гар дієм" одер­
жала з ІІІангаю телеграму, що 
націоналістичні війська відоб-

ШАНГАЙ, Китай, 28. серпня.
Звіти з достовірних жерел, 

що наспіли сюди з Вуган, гово­
рять, що ганковське (контр­
революційне)
Находиться в безвихіднім по­
ложенню, 
уряду цілковито обезцінені. З 

, цього виростає незадоволення 
широких на роди і х мас, які з

ничого меду, мовляв, “це лкік­
сує".НАСТУП НА УКРАЇНСЬКІ 

ШКОЛИ В ГАЛИЧИНІ.
ради від Чан Цо-Ліна місто Пу­
ков, на північнім березі ріки 
Яйце, напроти Нанкіна.

Розбита реакційна армія пів-

Внзні сильно похуділи, внг-
правительство

Шкільна куратура в Галичині 
розсилає до громад рішення, 

нічних генералів втікає перед щоб родичі більше ніж 20-ти 
наступаючими військами наці- дітей в шкільному віці вносили 
оналістичного правительства. декларації до влади з домаган­

ням навчання польської мови, 
а слідом за цим влада усуне із 
тих шкіл українську мову й 
встановить утраквістичну,

В наслідоц цего переміна 
викладової мови наступає на­
віть в таких школах, де цема 
ані одної польської родини, 
хоч усі родичі дітей заявляють, 
шо готові присягнути, шо ніх­
то з них не підписував декля- 
рацій за польською мовою. 
Така переміна викладової мо­

ви наступила вже в селах до- 
линського й рудецького иові-

Гроші ганковськогоБЕРЛІН, і. вересня. З Варшави доносять, що округ Мар- 
ковиці навістила страшна буря, яка спричинила велике спусто­
шення в господарстві і забрала життя багатьох людей.

В Галичині разом з шаліючим гураганом палав великий 
Донесення зі Львова говорять, що наслідком дощевої

КРИЛЕНКО СПРОСТОВУЄ НАКЛЕПИ 
БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ.ДОЩ.

бурі в Галичині втратило життя більше як 150 осіб. РІЖНІ ВІСТИ
МОРЯКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВБИВ­

СТВА САККА Й ВАНЗЕТІ.
Старшин гіомішник iipokv-1 му кожному обвинуваченому 

ратора СРСР 
лив

Крилснко уді- дається шогу як найдальшої 
чужоземним публіцистам оборони 

пояснення в справі розстрілу влада

ВИБОРЧА БОРОТЬБА 
В ІРЛЯНДІІ.

ЗВІЛЬНИЛИ РОБІТНИЧОГО 
ПРОВІДНИКА. Взагалі радянська

не радо користується 
російських контрреволюціоне- І правом жорстокої боротьби з 
рів і карних злочинців, у звяз- контрреволюцією, але робить

І це тільки тоді',
Відповідаючи на запити чу- j вимагають зовнішні і внутрішні 

жоземних кореспондентів. Кри-

ДУБЛІН, Ірландія, 31. сер- 
Всі політичні партії

БУКНОС АПРЕС, Аргентина.
Аргентинське28. серпня 

гіравительство випустило з 
тюрми широко відомого арген­
тинського робітничого провід­
ника Есебія Манеско, який за

пня.
Вільної Ірландської Держави 
кинулися у вир виборчої кам­
панії.

ку з розстрілом 20.В С.Р.С.Р. збудують літак імени Сакка й Ванзеті, як також в іх 
честь називають вулиці міст.

коли цього

умовний самого громадського 
життя".Республіканська партія Де 

Валєри номінувала вже 49 кан­
дидатів. Партія Праці Не тіль­
ки що номінувала наново всіх 
бувших послів, але й пошири-

ленко сказав:
свою революційну, активність 
був засуджений на 25 літ вяз- 
ниці.

ЛЕНІНГРАД, СРСР, 28.
В Клюбі Міжнарод-

ВУЛИЦЯ їм. ЙАККА И ВАН­
ЗЕТІ В КИІВІ.

“Жадного терору зараз не­
має. Не видано також жадного 

щоб запроваджував
серпня.
них Моряків відбувся лротс- 
стацінний міпнг Проти замор- 
дування Сакка й Ванзеті. В мі- 
тінгу взяли участь моряки Бри­
танії. Норвегії, Німеччини, Шве­
ції, і Радянського Союза, Чу­
жинецькі моряки 
рернвали промовців окликами: 
“Геть американську буржуазії 
ю!" "Хай живе намить Сакка 
й Ванзеті!"

БУДУВАННЯ ФАБРИКИ 
МЕБЛІВ.закону,

МОСКВА. СРС Р.. 28. сер- 
За прикладом Москви,

ЮВІЛЕП ПИСЬМЕННИЦІ 
О. КОБИЛЯНСЬКОЇ.

Манеска випущено з тюрми
мексиканського ла свою виборчу кампанію на нове судове вкорочене посту- 

повапни або надавав якінебудь 
повновласти судовим устано­
вам.

пня.
яка сього дня, в день похоронів 
Сакка її Ванзеті в Бостоні, об­
ходить жалібне свято, пішли; 
міста, місточка і села цілого 
Радянського Союза Одну із 
вулиць Киіва персназвано в 
честь мучеників американсько­
го імперіалізму Сакка й Ванзе-

за старанням
робітничого аташе в Беенос т| дистрікти, в яких поперед-

ніх виборів не брала участи. Цього POK-v минае 40 •1ІТ‘ як 
Провідники правнтельствснної появиласн в Чернівцях в 18Я7 
партії Косгренва пустили цілу1 P°ui АР-ук0М пеРша Н5ВСЛЯ 

НЕПОРОЗУМІННЯ В АНГЛІЯ- виборчу машину в рух щоби °льги Кобилянської п. з "Лю- 
СЬКОМУ УРЯДІ. цим разом в день виборів 15. Дина". Українське громадянство

Чернівців, за ініціативою "Жі- 
I ночої Громади", заснувало ю- 
вілейний комітет задля вшану- V 
вання 40-літньоі літературної І 

.. їпраці визначної української І 
письменниці.

Б Дніпропетровську розпо­
чато будову нової великої фаб- 

Коли навіть розстрі- рили меблів. На фабриці при­
лижіться завзяті вороги радян- цювагиме 250 робітників. Ціни 
ської влади, то це діється той-; меблів при фабричній роботі 
но по докладному переведенні : нітяться на 20 фактичної 
судового поступовання, в яко-j вартості!.

Айрес. Карльоса Ґрацідаса.

часто ne-

•j вересня, дістати більшість по­
сольських мандатів.

ЛОНДОН. 31. герпня.
причини резигнації вісканта 
Роберта Осіла, в бритійськім 

І кабінеті міністрів наступило 
Мі- ще більше недорозуміння. В

ІПрезидія Товариства Авія- Ті 
цінних і Хемічних Дослідів за- МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ МОЛОДІ!релігійна війна між

ІНДУСАМИ. ІПАРИЖ. 28 серпняпропонувала збудувати новий 
воєнний літак імени Сакка и ська рала міста Момреюдь рі- урядових кругах говориться, 
Ванзеті. шила назвати першу нову ву- що після повороту преміера

Циркуляр президії, який під-1 лицю, як тільки збудуємся, і- ; Воловина з вакацій, наступить 
писаний урядником міністер- ненем замордованих розітни- реорганізація цілого прави-

І
сі іБЕ.РЕМЛІ, Бритійська Індія,

1. вересня, 
са.ми і МагОмеданами в середу 
вечер 13 осіб згинуло на місці 
а 96 забрано до шпиталю. Бій­
ка винизалася підчас святочної 3

ІКОМУНІСТИЧНА ЛІГА МОЛОДІ У ВІННІПЕГУВ бійці між Імлу- РОЗБУДОВА ДНІПРОВСЬКОЇ
ФЛЬОТИ.

На 1. серпня ц. р. випустили 
Дніпровських майстерень

устроюе
ства війни Уншліхтом і розпо- чих героїв Сакка й Ванзеті. тельства. 
всюдженнй в широких народ- Після рішення міської ради 
ніх масах, закликає населення над мешканням мейора міста 
складати добровільні грошеві від дня смерти мучеників нові-

В НЕДІЛЮ, 4. ВЕРЕСНЯ 1927 РОКУ
ПРИНЦ ВАЛИ ВСТУПИВ 

ДО ГВІТ ПУДУ.
гіндуської процесії перед мато- державного пароплавства но- 

Завору- вий корабель п. н. "Ill Інтерна- 
Новий пароплав —

В ГОДИНІ 8-ІЙ вечероммеданською москою. 
шення було так серіозне, що ціонал . 
для “заспокоєння" поліція у- двох поверховий, 38 сажнів за­

вдовжки. з машиновою могут­
ністю в 350 сил. Пароплав мо­
же примістити 1,500 пасажирів 
і 18.000 пудів вантажу.

датки на побудування згадано- нас червоний прапор. 
Цей літак мав би

І
І В РІДЖЕНТ ТЕАТРІ (МЕЙН СІРІЇ)Монрекіль лежить на так зва КЕЛІ АРИ. Алта., 31. серпня

Офіціяльний орган Злуче-
го літака.
бети провідником повітряної ній "червоній границі" між ба- 
воєнної ф.іьоти і найкращою гатою дільницею Царижа а бід- ннх фермерів Алберти "Ю.Ф- 
відповіддю політиці Чембер- ними робітничими місточками у " повідомляє, що Принц Ва-

крутом Парижа.

жила гострих патронів

ВЕЛИЧАВИЙденна. дії, який є власником великої ГРОМАДСЬКІ ВИБОРИ НА

Концерт-Мтйг1 фар ми в Алберті, став членом 
Іалбертійського пшеничного пу-

ЗАКАРІ1АТТК).
В жовтні місяці ц. р. мають 

Професор В Л. Кіузлайд, відбутися громадські вибори 
1 шо є управителем "Е Г1 " ренчу, на Закарпаттю. Приготовлеи-*

-------- в імени Принца Вал і і підписав ня д0 виборів вже розпочали- В районі Бугська почалося
та маршалок Пілсудсгкий впли- 3 пулом контракт на тисячу Певне занепокоєння помі- будування електричної стації 
ну в на президента Мосиіцько- акрів пшениці. чається в державних і “держав- двох водяних турбін, кожна
то до тої міри, «по президент -------------- но-опозицінних” партіях від по 300 сил. Стація дасть сві-
закрив сонм, шбби тільки не- здВА ТИ "ІИСЯ ВІЙСЬКОВІ агРаРно"клеРикального бльоку. тто вісьмом селам з населенням

J 'едрдки Аграрії, що мають на Закарпат- і: т 18,000 душ, а також енер-
тю весь державний апарат у гію двом великим млинам та

ЛЕГГОРН. Італія. 29. серпня своїх руках, переводять вибо- дрібній сільсько-господарській
Військові бараки, в яких був рн “румунським способом", иромисловости бурського ра-

Головну заїлість урядових чин- йому. Вираховано, шо освітлен
ннків звертається в першу ня селянського двору двома
-чергу проти комуністів, шо лямпками коштуватиме 50 коп.
розвинули успішну агітацію на місяць. Будова стації три-
серед бідного селянства на ватиме 16 місяців і коштувати-
Закарпаттю. ме 775,000 карб.

ДОМАГАЮТЬСЯ СКЛИКАННЯ СОЙМУ ЕЛЕКТРИФІКАЦІЯ УМАН­
ЩИНИ.

лу.

ВАРШАВА, 27. серпня Го­
лова польського сонму. Ратай, 
вислав до президента Польщі 
М Мосціцького документ, під­
писаний ‘200 послами, які до- допустити до ухвалення зако- 
мбгаються скликання надави- на, якому Пілсудський був про­

тивний. У деяких соймових 
Польська конституція має кругах побоюються, що тене­

та к у постанову, що президент рішну сесію стріне та сама до- приміщений 88. полк піхоти, 
республіки є обовязаїїий скли- ля. що і попереднє В кожнім завалилися, наслідком чого 18 
кати сойм в протязі двох тиж- випадку теперішня сесія пока- жовнірів згинуло, а 32 ранено, 
нів. коли цего зажадає одна j же, чи політичний вплив мар- В часі цего випадку між жовні-

шалка Пілсудського є вседомі- рами повстала паніка.

НА МІТІНГУ ГОВОРИТИМУТЬ СТАРШІ І МОЛОДШІ. 
Промови будуть переплітані концертовими точками.
Робітнича молодь І старші робітники й робітниці повин­
ні масово прибути на це свято І почути промови про ре­
волюційну боротьбу молоді цілого світа в минулому, 
про найблиші її завдання та про боротьбу проти небез­
пеки нової імперіалістичної війни. Закликаємо всіх ро­
бітників старших і молодших прийти на цей мітімг і по­

мочи нам гідно І відповідно відсвяткувати 
Міжнародне Свято Молоді.

чайної сесії сойму.

третя сойму.
На початку теперішнього дії нуючий в Польщі, чи ні.\ IBM*Д

»
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х 4/ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 3. ВЕРЕСНЯ 1927.Сторона 2. Число 106.

чої ради по шіграційному питанню, вільний доступ всім кана- ти робітництва метод кольоні- товий
дійським горожанам до Злучених Держав без ріжниці. де вони яльної війни у власній країні, де панують демократичні фор- вить).

3. Кара на горло впадає на ми. вживає ріжннх засобів 6о-_ Молодий ще король Михай 
скасування фондів для приватних іміграційних агенцій, що тисячі революціонерів без вся- ротьби

____спроваджують імігрантів,. контролювання всіх агенцій у Вели- кого суду, у спосіб лінчування підтримує італійський фашізм лівський
*4 00 1 кій Британії брнтійським урядом ; депорту вання всіх кольоні- та всіляких насильств, що тво

стів. що діставши запомогу, вони протягом року змінили своє рять фашістські ватажки. 1 за|моральну підтримку. Згадаємо сісти: а він кричить ' мамо, я 
заняття. Такої політики буде притримуватися екзекутнва все це. ані вони, ані державний недавню промову Чорчіла до хочу їсти".

уряд не відповідають. Уряд, римських журналістів. Чорчіл В Румунії недорід, пшениця
Дебатуючи далі справу іміграції, навіть такий реакціонер, навпаки, ііісля якихсь жахлн- іаявув про свою прихильність не вродила, посуха-ж бо Кран

meta хл» робочою люду — анюліпь тр« раї* *л тиждень чк Елмер Ролер (Едмонтон) сказав, що наплив імігрантів на за- вих репресій грає комедію до фашізму та запевняв, що і навістила.
і магосюк. четвер і суботу хід весною витворив загальне безробіття. Хоч імігрантів при- втручання наче-б то для тогч в самій Днілій фашізм може Зібралися

9eJeHO для праиі на Фармах- то проте через них старі майнері щоб забезпечити лад та зате .робитися крайнім оборонним Братіяну, Таке-Понеску. Аве 
■ вулиць Іірічлрд і Межі per ар, у Вінніпегу, Мни. в Алберті потратили свої роботи біггіі лінчування, заводить

UKRAINIAN LABOR NEWS навіть там. дити не вніе (а державою пра-капіталізм.
Pruo-d шяа pahUabed иі чееКІу by tВ* Worker* aad Гжлпега РжЬИ*вЩ ■ ■ ■ ...

режу, incorporel*а under the !»»• of уроджені ; медична екзамінація імігрантів в портах їх висілки: 
*1 the «orner of Pritchard

t—rtHlInii. Limited. * yAnt atock
пролєтаріяту. ло, а апетит у него чисто коро- 

V казали йому пер­
та постачає йому позичку та ший раз на королівський трон^

протиand МсОпиог Sire* le the City of Wtetipe*. Manual*.A'

SubaenpUon per rear

Telephone : 51 465
Tрейде енд Лейбор Конгресу

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

боярс-чіністрн

но- га наступним засобом капіта- реску й поліцай Холєрескі 
ві реакційні закони та ними пдмі Ось чому треба вважати Принесли й короля„Михайла 
вражає не тих. хто винен за ті італійський фашізм базою та Дитинеску.

ЗЛЯКАЛИСЯ ЛІГИ ДЛЯ БОРОТЬБИ З БЕЗРОБІТТЯМ.$1.00Передплата на рік
Одноголосно ухвалено, щоб всі провінціональні екзекути- вчинки, а тих. хто потерпів 

ви натиснули на уряди своїх провінцій, щоб ті приспішили ухва -І. Політика виключно 
лення закону про пенсію на старість. Однак після дебати за- ках великих капіталістів

На троні пелюшки підстели- 
Знищення цього центрально- ли й короля врочисто посади-

.школою світової реакції
Адреса: в р\

і осо- го осередка реакції та капіталі- ли. С їв регент иатріярх о де 
вернено ту резолюцію назад в комісію для додання до неї сира- бливої категорії промисловців стичного нападу є проблема, сную, а преміер Братіяну оту 
ви всекраєвого безробіття та асекурації в разі слабости. В (крицевої та військової) й то 
ієну додатку говориться також, щоб скликати краєву конвеп- м> 

і цію для зорганізований ліги з відділами в кожному місті Кана- тва, селянства та середніх кляу­
зи. яка мала-б розвинути діяльність в це му напрямі. Резолю 

; цінна комісія злякалася цего додатку й відкину ла його.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave and McGregor 8V, Winnipeg, Man, Canada що мусить дуже цікавити ю, і повів иатріярх промову

такую :процвітає визиск робітниц- пролетаріат всесвіту
Ваше королівське величе-І права гут стосується не ли

5. Лютий націоналізм, імпе ше зо порятунку італійського ство. посуха наш край навісти - 
ріялізм та постійна примарі, пролєтаріяту, але до визволь- ла. врожай наш вбила... Коро-

капіталізмом лю наш великий, не будемо ми
43-ТЯ КОНВЕНЦІЯ КАНАДІЙСЬКОГО 
ТРЕИДС ЕНД ЛЕЙБОР КОНГРЕСУ. Це t більше менше короткий огляд ухвал 43-бї Конвенції війни. Небезпека для 

іТрейдс енд Лейбор Конгресу. Бачимо, що резолюції ці надто ріяту полягає в тому, 
льонльні капіталістам. Коли-ж деяка з них і є назверх кори- методи розповсюджу ніться та 
єною для робітників, то користй з неї все одно робітникам не стають нормальним засобом ! сламн 

[буде, бо так вона її залишиться резолюцією на папері. - боротьби капіталізму її по ин
КанадійськиЯ Тре йде енд Лейбор Конгрес є вірною дити- тих країнах, як то: Еспаніп 

нию американської Гомперсівщини і своєю політикою далекий Польща. Балкан. Литва.

пролєта ;ноі боротьби з
що ці взагалі. Широкі шари всесві 

у мусять об'єднатись під га
мати мамалиги - яка мил ость 
ваша на це?

Мокр-о-о-о! пропищав 
тоненьким голосом король, 
піднявши праву руку

Переглянулися МІЖ собою 
державні достойники, бо не 
зрозуміли мудрості королів­
ської.

ВІРНІ НАЙМИТИ АМЕРИКАНСЬКО! ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ. Геть фашізм'
Геть капіталістичні напади! 
Геть імперіялістичні війни!В Едмонтоні недавно закінчилася 43-тя конвенція Кана- 

дійського Трейде енд Лейбор Конгресу, трейд юнійної органі­
зації канадського робітництва, що має своїм завданням обо­
роняти справи робітництва на індустріяльному фронті Робіт­
ництво гуртується в трейд-юніях з єдиною метою 
ти свою працю перед безмилосердним визиском капіталістів, 
боротися за щоденний кусок насущного хліба. Це перша й ги-1 
лоьна мета таких організацій, як Канадійський Трейде енд 
Лейбор Конгрес.

Але чи він ці завдання виконує? 43-тя конвенція, що не-

навіть від позицій англійського Трейд-Юніон Конгресу Треба мати на увазі, що сві

обороня- і КАРПАТСЬКА УКРАЇНА. ПОРСЕЛ ПРО МІЖНАРОДНЮ ТРЕЙД- 
ЮНІЙНУ ЄДНІСТЬ.

Не уюкро, а сухо, королю 
наш найясніший сказав Бра­
тіяну ..Кінець комедії з автономією Карпатської України.

Мокро-о-о-о! 
гнув король пискливо, підняв 
Іии знову руку.

Не вільно, не вільно так 
сказала 

Чуєш.

проти-

1-го липня 1927 року чехо-| Одначе, як же ця “провізо- 
словацький парлямент більші- рія‘ виглядатиме? Тижневик

Наша Земля" пише:
"Реформа ця перетворює

давно закінчилася в Едмонтоні, каже нам, шо ні. Верховоди 
Трейде енд Лейбор Конгресу, вірні служаки лідерів Американ­
ської Федерації Праці, провадять цю робітничу трейд-юнійну 

боротьби з ви

Розмова радянського кореспондента з бувшим головою 
Амстердамського Інтернаціоналу Морселом.стю голосів буржуазних парт і и 

у хвалив закон про реформу 
адміністрації. Закон цей, що 
його один із членів навіть уря- Поліція

перечити старшим 
Марія Коцофанешті 
сухо, а не мокро... Посуха 

Мо-о-окро-о-о-о

зиском капіталу, а.*організацію не по шляху 
по шляху співробітництва між робітниками й капіталістами, 
отже по шляху зради робітництва й запродування його капіта-

чехоедовацьку республіку іГ 
чисто поліцейську державу.

й державні урядовці в Парижі відбувся хаотичний 
величезні конгрес Амстердамського Ін- 

до 1 місяця тернаціоналу, на якому його

Як ми писали вже, недавно ти. ідоки не згодяться на ан- запи
глійські пропозиції про реор- тав вже король сердито через 
ганізацію Інтернаціоналу 
триґи, що їх викрито минулого

лові дивої парти схарактеризував, можуть накладати 
як ганебний, скасував ті не- кари (без суду
величкі права, що їх мала Кар- тюрми її до 10.000 корон штра- бувший голова, Порсел, де- тижня, гальмуватимуть справу,

матиме право кожної маскував реакційний провід, проте я сподіваюсь, що ми 
Лейбор Конгресу, Том Мур, в інтервю з кореспондентом едмов- менському договору 1919 р., і хвилини робити ревізії, пере- ІІорсела за це не вибрано го- зможемо це виправити, 
томської буржуазної газети заявив, що шкоду справі Сакка й які було підтверджено консти- глядатн на почті кореспонден- ловою Інтернаціоналу, але ви- Запитання: Чн-ж готові Ан-

цію, поліції-ж і жандармерії і брано Гикса, проти його волі, гліііці боронити свій особли-
Кореспондент радянського вий погляд проти більшости 

пресового агентства (ТАРУ і конгресу і в який спосіб? 
поставив в Парижі Гїорселеві | Відповідь: Це занадто неяс-

ін- плач
Всі переглянулися, нічого не 

розуміючи...
Диктатор! .. Вродився ди­

ктатором! Він буде спасите- 
лем великої Румунії . Румун­
ський Муесоліні 
иатріярх 
раючи руки.

Тільки тілохранитель коро­
лівський. поліцай Холєреску, 
що знав вже всі боки мудро- 
сти короля, посміхаючись, по­
казував очима під трон...

Всі глянули... і. . зрозумілії ..
Під троном "було... мокро.

Куркуленко.

ТОМ МУР В ОБОРОНІ ВБИВЦІВ САККА П ВАНЗЕТІ.

Ще перед розпочаттям конвенції президент Трейде енд патська Україна по Сенжер- фу),

Ианзеті найбільше спричинено страйками та -демонстраціями туціею 1920 р. Отже Зак.'рпат 
робітництва по цілому світі. “Якщо ці робітники (Сакко й гя від 
Ианзеті ) підуть на електричне крісло, то це тому, що ріжні на- ! провінцією, 
ції почали протестувати й критикувати уряд Злучених Дер- "малоросиею” 
жав”

говорив 
з вдоволенням запі­ниш стає звичайною дається право стріляти, коли 

чехословацькою захоче”.
Від нині в Карпатській Укра-

сказав Мур. Чим ця реформа викликана? їй і. замісць краєвого сой му а
Так, неначе-б то уряд Злучених Держав, суддя Теєр. Ту- Вона викликана міжнародньою законодавчими правами, буде відповів 

бернатор Фулер старалися не допустити Гакка й Ианзеті до ситуацією. Чехословацькі бур- краєва рада з 18 членів, 
електричного крісла, але инші країни почали їхню роботу кри- жуазія боїться

декілька запитань, на які той но і залежить цілком від пози­
ції німецької делегації в справі 

Запитання: Якої ви думки реорганізації всього Інтерна­
ціоналу.

Запитання: Є відомості про 
можливість усунути Англійців

з них
що коли тільки 0 членів буде вибрано, j ПР° майбутній анґльо-радян-

ський комітет єдності! і про за-
того,

ти кувати й тим примусили їх замордувати невинних робітни-Івона не буде слухняною панам На чолі цієї “ради" буде 
ків.' Такий зміст має заява лідера, шо стоїть на чолі робітни- капіталізму (в першу чергу а ти “президент”, що власне її соби, що їх можуть вжити оби 
чої організації. Вже та сама заява каже нам, чого може споді- ; мериканського 
ватисн робітництво від таких лідерів

стоя

від керування Інтернаціоналом.
Якщо це правильно, то якої 
ви думки про цю можливість?

Відповідь: Останнього, часу РОКОВИНИ СЕЛЯНСЬКОГО

дві сторони для пожвавлення 
ДІЯЛЬНОСТІ! комітету?

Відповідь: У справі цій про­

ти англійсько- триматиме всю владу у своїх 
го капіталів), то ці “пани” мо- руках. Другими словами, цей 
жать обрізати її територію, "президент" буде не шо инше, 
І чеська буржуазія вирішила як підкарпатський губернатор, 

j "прибрати" до рук Закарпаття, що відповідає тільки перед мі- 
Дарма опозиція

КОНВЕНЦІЯ ЗАЯВИЛАСЯ ЗА СПІВРОБІТНИЧАННЯМ 
ПРАЦІ З КАПІТАЛОМ.

валиться листування між про­
відними Органами англійського 
і радянського трейд-юнійного 
руху, а тому тепер- я не можу 
нічого сказати в цій справі.

Запитання: Чи згоджується

СТРАЙКУ В ГАЛИЧИНІ.ми стежили за розвитком Цієї 
тенденції: 
боронити ту лінію, що я її про-

Це примусило менеЩо ж робив та шо ухвалив Трейдс енд Лейбор Конгрес на 
своїй 43-тій конвенції? Багато ухвалив, тільки корисного п - : на неправність нової реформи

вказувала шетром внутрішніх справ.
Та чеська буржуазія викорн 

ухвалив пнти-дневнии Але право тоді хороше,чколи стала "добровільне приєднай

Цього року минає 25 років 
від часу, як в колишній Гали­
чині вибухнув

вів у моїй промові на відкритті 
Видно Німці споді-чого, або дуже мало. Наприклад 

тиждень праці по 8 годин на день. Та що з того. Чи сказав І воно захищає буржуазію, а ко- ня" Закарпаття. Комуністична 
він хто й як має іа цим боротися? Ні. І остане та добра ухва- ли воно проти неї. то його мо- партія Чехословаччини, чви-

перший селян 
шо був проте

конгресу
каються забезпечиш за собою"1 І|КНИ стри,ІК'англійська делегація з лінією 

вашої промови на конгресі Ам-І переважну ролю в Інтернаціо- ІТ"Х’ "роїи середіювічних від 
стер датського Інтернаціоналу ? калові. Я певний; шо це не носии в ті” кра|'ні- Селянська 

Відповідь: Англійська делє - було-б корисним для трейд- м.аса- яка складалася і мало зс 
гація звязана з постановами юнійного руху в цілому. ме.іьних і заріоників, визиску-

Запитання: Як відіб’ється за- пана довгими роками дідичами
идиктаторами, рішила 
тестувати проти знущань і ин

чайно, не складе зброї в бо 
Що - ж для Закарпаття ця ре- ротьбі проти цього нового 

форма несе? Численну адміні- кону Але ця боротьба вже 
страцію, хмари урядовців, що йтиме цінними способами і 
цупко будуть тримати край в пиши ми шляхами, 
руках кольоніяльного режімі 
а населення мусить всю цю на

жни просто замовчатила не тільки мертвою резолюцією, але про неї аж до другого 
конгресу цілком забудуть, а там інов> переухвалять

Поступові делегати на конвенції предложили резолюцію, 
шо іасуджувалц '.Балтимор енд Огайо клен” (про співробіт­
ництво робітників з капіталістами). Реакційні лідери скочили 
проти неї резолюції, як бики проти червоної плахти 
лили. Ще-б пак. Завдяки тому планові сіенарська іалізниця 
віддалила від праці сотки старих робітників, щоб не платити 
їм пенсії, на яку вони через пару років мали-б вже'право.

за-.

наших трсид-юнпших конгре­
сів, що встановляють політику, 
скеровану до якнайшвидшого 
здійснення світової едности 

на трейд-юнійного руху, а тому 
вся делегація підтримує мою 
промову.

Запитання: Які будуть, на 
вашу думку, наслідки конгресу 
Амстердамського Інтернаціо­
налу в справі міжнародньої єд- 
ности?

замро-кон про трейд-юні і на стані ан 
г.іійсвкого
XV?

І хоч де .хто roBojHiTb закар 
патським Українцям :

Залишіть всяку надію 
що J приєднання до більшости і

ї пова- треид-юніиного ру
зиску, проти натниліпших пі.;- 

Не послухала тодішніхво.іоч годувати.
Правда, влада заявляє,

ця реформа є для Закарпаття і країнського народу 
“провізоричною", бо, мовляв., таки робітники й се.тнне розі 
край ще до “справжньої" авто- б'ють старі кордони. Перемо 
номн не доріс

Відповідь: Тепер занадто ра 
но говорити про це.

Запитання: Якої 
з приводу недавніх Чемберлей- і вами протестувати і благати 
нових лаяв про англьо-радян- милостині у найяснішого пана

і Відні, але виступила енергій - 
Відповідь: Я вважаю, шо во- j но і всіх поставила перед до­

ни типові для несталої консер- ; копаним фактом: аграрним
страйком. Великий вплив на 
вчинок іахідньо українських

носин
своїх парля.мснтарних заступ- 

ви думки ників, то радили тільки сло-все-ж -“СЕНАТ Є СТОРОЖЕМ ПРОТИ ПОЛІТИКИ ТОВІ1И".

Предложено було резолюцію про "реформу сенату" Ліве 
крило внесло поправку про цілковите усунення сенаті, як ін­
ституції феодальної. 1 дневі як опарені скочили реакціонери.
Один і них, Вилкінсон, заявив: “Сенат є сторожем проти полі­
тики товпи". Таке каже робітничий лідер про сенат, найбюро- 
кратичнішу законодавчу інституцію в країні, в якій засідають 
старі реакційні буржуазні по.іітикери й то не по виборі, але по 
назначенню, про інституцію, проти якої навіть буржуазні лі­
беральні круги виступають. Та бо бачимо, шо в обороні се­
нату виступив на конвенції ще й сенатор Дж Робертсон.

Як він там опинився, не знаємо, знаємо лише, що він ска- Ми не будемо багато говори- Скрізь і всюди всі реакційні 
зав: "Так довго, як сенат не може бути скасований, то з него 
можна більше користати. не обкидаючи його болотом, але 
предклздаючи слушні аргументи до цего тіла поміркованих 
людей". Порівнайте цю заяву з заявою Тома Мура про проте­
сти ріжннх країн в справі Сакка її Ванзеті, а побачите, що оби­
два ці типи купалися в одному цебрі. *

i ra буде за ними ські стосунки?

РОЛИ ФАШІЗМУ В МІЖНАРОДНІЙ 
ПОЛІТИЦІ.

Відповідь: Я вважаю, ідо до* j вативноі політики

селян мали страйкові селянські 
рухи,
1902 року на Великій Україні. 
Ця “хлопська зараза'1 переки­
нулася через Збруч і загости­
ла під селянські стріхи, пори­
ваючи сонну масу до чинного
ВИСТУПУ.

ДВА КОРОЛІ І ОБИДВА РУМУНСЬКІ. що пінилися весною

ти про міжнородню політику рухи взиваються фашістськи-
3 погляду антипролетар­

ського значіння та захисту к -

>
ми Vфашізму. Вона занадто,відома

і як політика провокації та агре­
сивного імперіалізму й. тому 
І завжди утворює загрози війни.

віталізму, це так і є. Але мето-

УГдами, та тими силами і соціаль­
ними шарами, що виступають 

І раючи в одну дуду з капіта- і боротьбі, італійський фашізм N ЗА ШО УКРАЇНЦІ ПОПАДА­
ЮТЬ ПІД СУД.,4 t; kбратній делегат від АМЕРИКАНСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ 

ПРАЦІ, ЧИ ВІД ВОЛ СТРІТУ?
Іерновецький воєнний суд 

перевів процес проти вчителя 
Василя Хотинчиину, якого об­
винувачували в тім. шо він пі- 
c. іа в меморандум до міністер­
ства освіти і прохав, щоби

Ось перед вами два вибраниі j Одного вже бог забрав. Дру- вчителі вчили українських ді- 
(фа- в короні, на румунському тро- того щойно дав. тей в українській мові. Обвину-

Перший так замолоду пару- ваченого по довгих короводах 
бочив. шо на старість йомі ви- звільнено.

Один був дурний, бо розум лізли очі (за муки, за кров ру- ---------------

містами, фашізм засобами дер-. є зразок реакції та приклад, 
жави організував великий про-1 шо має суто особливі харек- 

Братній делегат від Американської Федерації 1 Ірані, То- ! числовий апарат, йому в жер- j терні риси, 
мас МекКвайд, читав свою промову. Ніяк не можна вірити. твГ приніс дрібну та середню Вони полягають ось у чому:
що о написав він самий, або хтось в головнім кватнрі Амери- |буржуазію. Але виробництво 1 Збройний капіталістичний
камської Федерації Праці. Скоріш цю промові написано в 
одному з офісів Вол стріту в Цю Порку. Колизж її написано 
в офісі Американської Фе^-раци Праці, то це тільки подверл- все гіршає 
жує, шо там сидять наймити Вод. стріту. Він потішав конвен- земних
цію тим, що від 1913 року вклади американського капіталу за, що все більш дошкуляє. рилась поза легальними фор- дом . як кажуть
в господарство Канади зросли на 600 процент. Що иншого Фашізм чудово розуміє, що мами та діяннями, з розби­
то ворнв представник англійських трейд-юній. Хьщ.сам нічим загине, коли не спроможеться шацькими зграйними нальота- перестарів. вивітрився 
не втік від англійських реакційних трейд-юнійних ііСовіднн- розвязати цю крґзу. Звідси й ми. цофанештах. а другий
ків, то проте в порівнянню до лідерів А.Ф.П. й до самото Мі ра походить ного провокаторська | 2. Жорстокість до ворогів і бачите.
— він скидався на революціонера. Він обороняв генеральний ! політика, fi засобами він нама- до всіх, що боряться проти йо-
страйк в Англії й пнтнував Болдвинів новий проти трейд-юній-, і аеться надбати ті комерційні го, і не тільки до ворогів, а й на величезному носі, поза 
ний закон. виходи, що їх Італія не спромо ;до їх родин, близьких: грабіж- не бачив навіть, пір Його "пре йому

і гласи забезпечити в часі війни, ! ництва, підпали то-що. Ути- красна Мері робила в Коцо- плюне на папір, і долонею ро- ній пять стипендій його імени
ски всякі на тих, кого мають за фанешті, а другий всю своні зітре (ум державний ). в -педагогічних Вищих N чеб-

ІЦо-ж до справи іміграції, то конвенція занила таке ла до гурту держав леремож- антифашістів. навіть, на цілі увагу зосередив на гумовіи В Румунії народ любить ко- них Заведеннях 5 країни. І Іро-
становише: гостра "контроля над іміграцією орієнтальних ро- ців. колективи: підпали сіл. погра- пилці... Покищо ссе молоко, а ролів, на руках носить... Ста- ект розміщення цих стипендій
бітників, аж до повної заборони ; дальша заборона діточої імі- Розгляньмо ширше ту ролю. бування цілих міських кварта- як підросте ссатиме люд- рого носив, бо ноги йому за цими днями затвердить коле- 
грації з енротинців; заборона контрактової праці, хіба вона шо відограє фашізм у світовій лів. Зрештою можна вислови- ську кров і піт. людську кривду відняло, а мо- пя Наркомосвіти. Л

тись, що фашізм добірає про- Два королі — вибранці бож- лодого носить, бо він ще хо-і

\
не має збуту. Можливість внут і напад не тільки репресивними 
рішнього споживання в Італ ї органами держави, але й спеці- 

За бракоіі чужо- яльною організацією
ринків утворилась крі- Іиістською міліцією), що і тво- ні, два "вибрані богом і наро

королі.

іа СТИПЕНДІЇ їм. АКАДЕМИКА 
В. ГНАТЮКА.

по ко- мінських революціонерів, 
як,трупи татар-бі тїарських се 

лин). Другий тільки тоді язи 
Один скупчував свій розум ком белькоче, як їсти хоче 

яким Розумний король
закони підписати, він калмика В. Гнатюка, утворич-

Укрнаука ухвалила вшануна- 
Дадуті ти видатні наукові засліпи а-

ІМІҐРАЦ1ПНЕ ПИТАННЯ НА КОНВЕНЦП.
невважаючи на те, що належ а-

переводиться через канадійське бюро праці; створення дорад- реакції

J
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 3. ВЕРЕСНЯ 1927.Число 106. Сторона 3.

І tyeitV. -іепортлють і т *»„ в*- » "вульттрео мitiw'-tBpoiMàcьк*t України (і;."'!» оплески). а , лалкціш ліввм. 
■ ІшЛЯЯ>ЧН ТНИ est* побожне бджлннв kpailUl :1І \ скоє t промови розоовіщ широко
ісrepute ненависної ой робітничої ор- Шкільництво, а і ним і загальна ; про те все. що він бачив 

Г -lHLMttii Й її ширмі Працівників

■ к ирщуо».;гм • організаціях. 
щоб *«фЄ ііііииіА успіх По аакімчсм- 

ІЖ14 вборів членство попроїдало т. По-
їмИЧ КТл^в» *6І1«> »■* «хід
-ІК*4М1ЛН. ГОІИОЮ міччю киькох членів 

І вражш- . ьнпі^аииАн-г-ЧЕНУбвича на стати, 
ї4ГГ**&Й\ МоАаІ'МИ Йому доброго успіху в даль-

ІСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ , про що
ого ne 
і Зо*

освпа серед працюючій мас розайва на.*ч»о переконався за час
: ребх ванни в Радян< ькім Сої

яві скрої повнять еоіанХ | Ііиустріжди*цві в злуш з електрофі- рема т Поповим розо ч»ів nj
службу Поліцейських шпіонів та до- кашею цілої країни невдовзі будуть не. які він виніс u tamia.
ношмків і там. де можуть, засилаить довершеними фактами Радянський } країн, через які він мав натоду пере- шій подорожі, 
тисячі свід •мнл українських робіт- | Союз сьогодні самий вже будує для : ідитн. ідучи до Радянського Союзу і

; ників і селян в польські тюрми А шд себе машини, трактори, мотори і. т. й звідти назад
шибениці — годі щось ліпшого спо- ми., і не потребхватмме вже небавом

Але свідоме робітництво і зовсім ніяких машин з-закордон у.
Р.Літництво по містах почуває себе капіталістичних країнах, т Попович

Що-ж. ва пеїлюршських тиром- 1 єПІЙ нейм -мрм > швидким темпом
і ЩЙКІВ.

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕІШОї 
МАНДО/ННОВОї ОРКЕСТРИ.

J Під грімкими та довт отревалимв оте- рови дорогами, шо ведуть до це і 
І сками передаючи витка оркестрі — шюїдм, котилися лави людей — ста- 

т-ка М Кобермік заявила 
“Т -вариші Й Товаришки* Позводь- церт

І те меж ви «МЄИИ укратсьюио виді- В сінях побачив я дові ий ряд перед j діватися 
лу Л.К.М. передати вам щирий та га- касою, а в салі зайняті майже всі

Робкор Поштар.
рих і молодих, що спішили на к«зн-I

Порівнюючи X рішень житті робіт­
ників і селян в Радянськім Союзі І в ПІКНІК В КОРИСТЬ В.О.К.Номтрежд. Кве. на не не гважає. адеч $* -бить свою

роботу для добра працюючих Летбрндж. Алтв.Дня 19 серпня ц р загостила до речи* привіт за вашу тиру освіті* - місця 
Мсжтреалч .1» о Мамі л їм в «а Ор- кульгуриу працю як також прийміть Тут побач*» я відразу. аш-> пуб.тика 
хсстрйі і Кінніпету та дала два ве- цей подарував ви нас в Форд Скті це виключно саме робіт-

щораз кр»іиіе а не далекий той час. сказав, що в Радянськім Союзі робіт- 
к їли й р. біт ник серпа на селі До рів- ннки і селяне є Дійсними господарями, 
кяє під кожним зі.їм v-м свойому то- ч виє і країни X в капіталістичних кра- 1 Лі,кЛИк 1 14

j вармиїоьі-робітникоіи. mo.totj в місті і на х •робітник і селянин є лише як зна- і повес1и* ka***'J*4*h* <а прид ли ям
Справа навчанні A виховання но- !>*лдя праві н., капіталіст Та всі* Ф"н->'“ **• и> • ,КИЙ ЧІ1' 

ва., п ,коління . Радянсььомх С>- им, , »и, ляди. що в недалекі* 6. дув- ЧЛ"К» 1 ’исн.паал ц. р^ ікраінсвві
.... н.к аа.на зараз 6а,at. краше чин. Р-Лі.ник.і , селян, к.оталісгич- .................... Робпннки й Матиці.

що гуртуються при ВІДДІЛІ Т> РФДім

ІІклі цего т-ка М. Індійська пере- Вест Форт Вмл'ям. Оит.дикі й устшн: концерти 
ждьське ираінське ргбітнишво з не Дзіа палкий привіт від Центрально­

го Комітету Секції Молоді, від ьінш­

ими тво, що завчасу спішить на кон-

В недик» 14 серпня ц р 
нас т М Попович і того

В салі майже самий пролетарів! 
худі, обгориі й виснажені тяжкои- до

терпиливктю очікувало цею щасли 
soi о дня і таки доне кл-кхя 
великий і успішний концерт Дівоча (зрячі і палкі слова врізалися в душу 
Маидолмюва Орхестра дала 19 сер кожному слухачеві, а іоловио тим 
пня в Стенді салі Ктжцерт було про батькам і матерям яці бажають, щоб 
голошено на R Ю вечср<ж, а публмка і їхні діти дістали таке щире і чесне 
вже почала йти до салі в 7-ій годині р«/#ітнмче виховання

За ним виступив на сцену т Кобзей

Перший леї сякого відділу CM Т>'РФДім. Ті
; ДНЯ вечером ВИГ-ЗЇОСИВ ЛЕКЦІЮ В Укрпрацею обличчя робітників.

Від зорганізованих робітників ви- Vo(i Д> хц про жиїтя робітників 
тає орхестру т. Отвіи<»вський. якому {ляи в ^1*0' в протиставленню до їх j

положення в капіталістичних країнах 
Франції. Німеччині й Польщі

них країн підуть і абі за цим примі­
ром і всиновлять такий лад у своїх 
краях, як це зробили робітники й се­
йме Радянських Республік 

На закінчення свого нідчитх. т По­
пович закликав присутніх, щ.б всту­
пали н ряди і організованих робітни-1 
ків. б » лише зорганізованим спосо- 
Лохг можна здоб йти кращий лад на І

чим в усіх капіталістичних країнах 
Томі й не див 

цтв * й седане.во СРСР сткміть твердо 
при своїй владі і готові, коли треба 
бх де. б'р нтн св >н> країну й свою 

1 в.іадх хоч-би й до загин х

в Деібри їж. влашіхвали пікнік і весь 
чистий прихід в сумі $60 (X) при їм а- 
чилм на вище згадану ціль Г^*ші 

І вислано впрект на рхкн Ц H К
Участь х В.1.ШІТОВ.ШНК1 пікнікх бра­

ли відділи ТУ РФДім. Р .3 Т. і Жімсек-

що все рсбітни-

вся пуб.тика вторує оплесками
Рідкість настрою видимо відчува 

ють наші дорогі гості в яких облич­
чях немов яснішають і вони з чхттям цих країн зокрема на основі своїх

Говорив т 11оп--вич про КОвКНХКожний спішився, ш'б за­
хопити місце для себе і хто поква і передав ширий ювармський привіт 

той не каявся, бо хто від Центрального Комітет \ ТУ РФДім.
від Головного 'іаряду Р З Т й від Ц’К

Після лекції т. Поповича можна бу- 
.Го почути від нсодноїо робітника вн- 
слови п- ‘Диву й захоплення цим но­
вим жиігям і культурою в СРСР 

В. Глх ханюк

, ції спільно
Ьуло-би добре, коли-б і дрхіі від­

діли, котрі ше до цьої о часу нічого 
і не зіч>би.іи для неї справи, постара- 
! лнея влаштувати по одному підпри- 

»мстві в користь ВО.К . щоб Ц.В К.

виконують мельодійні акорди “Овер- . «>собнстих сткте^хжень пичас перс 
тюри “Шедрика", “Вечернииь" 
багато инижх

пився скорші,
прийшов пізніше, той мусів стригти

На цей концерт прийшли не лише Жін-Секції
їзду че$хз них

Зайвим бх де подавати ту г весь 
це і промови, бо про це вже пи­

салося багато разів Згадаю тільки 
про деякі найбільше замітці моменти 
і його близько 4-ГОДИНН її Лекції

Знову і римлять опле-
3 точками програми і армонійни я- «міст 

кось зливаються Й палкі слова привіту 
Тов Кобзей короткою палкою про- і т-кмч-Ьиінської й т Кобзея.

зясував культу рно-Зсгвітни і ; Коли-ж концерт закінчився і завіса 
ліг е Hu 11 Всі хто лише цікавився \ кра- працю ТУ РФДім. як у не му викову - покотилася в діл. пхб.іика нем-»в про- 
Ьеською музикою, піснею та культу еться молодь в діючих школах та у будилися зі сну й жаліла, що вже 
рою. прийшов послу х^ти її чарівно св' їх організаціях Вказав також на

напади ворогів, що дітей свідомих 
р.бпнн^ш НііИВаюГЬ “червоними CO- 

; баками
ше бьіьшт заохотн до праці. Промо- 
в\ т Кобзея пуб.тика привітала бур­
ливими оплесками.

Українці, але бхл / бахаю пхблики ски і інову стає радісно та весело 
Друг йх и.щюнжтьиооей як Англійці, нл душі 
Євреї, Рос мне і Поляки. Були ро­
бітники і робітниці, багато було інте - мовою

І Ірис хіні з захопленням слухали
нідчніу. а по скінченню ставили ріжні 
питання, на які і Попович ндоводя- на 1 листопада ми сміло розпочатиФорт Френсес. Онт. відп.чі.ун По вичерпанню j см, ....................... Н4 „ь.„о

,1н« 15. серпні в- р шостеє до на- ■лн" ’ ^ пі*'і".кн-нв є-нець і „СІ4ННІЙ Всевраевий Mit ТУИФ.Іш.
бхдівництво поступає великанськими ш і місцсвости і М. Пот-вич і тою ! ьідчиїу Я присутні з.иоволені рх>дій-
кроками вперед, а в цьомх будівнн- самого дня вечером дав відчит в Укр
шві бере хчасть не лише місто, але | Роб Домі, п^ю свій побут і вражіння
й село зачинає виявляти щораз біль- ; в Радянськім Союзі 

щоб приспікобнптся

В цілім Радянськім Союзі культурне
В. Ьойда.скінчилося

Та ні. воно не скінчилось— а живе 
в серцях усіх наших пролетарів — мов 
відгомін хвилевої дійсности, що все

шлись домів
гарних мелмідій Тов. Попович остався ще до друю-І 

І го дня в цій місцевости. А на дру і ий , 
Місцеве українське робііництво ма- ! день, себю на 1п серпня до подхдня

Кургина піднеслась в Н 'ЗО і на сцені 
поклалися 16 українських дівчат- 
маидодімкток в українських одно­
строях Публика привітала орхестру 
грімкими оплесками Я не бх ту опи­
сувати кожих коииертову точку, але 
скажу загально, що концерт відбувся 
дуже гарнЛ та успішно, 
концертх була велика та ріжиоманіт- 
на. яка своїми чарівними співами та

СПРОСТУВАННЯ.
Та ці напади додають нам Дромгелер. Алтк.

цей відчит. щоб по- був и рис у і ний на науці шкільних ді-1 До|іиа Адміністраціє У P R '
як жиють і го-1 тей По полудні юворив знову на і в числі 99. *’Укр Роб. Вістей ' зай-

ська влада, очевидно, йде на зустріч сподарять народи в першій у свім ; спеціальних зборах відділу Секції .Mo- j шла помилка відносно суми загально-
цим змаганням, даючи се.їх всякх роби ничо-селянській державі. лоді Пізніше юворив на зборах від- і і о приходу з підприємства на Вищий
можливх поміч Появу на сцені т Поповича публика ділу Жіночої Секції | (Хвіїній Кхрс в Іромгелер, Алта . а

Всі галу зі мистецтва займаної, в приняла . довіотревадАми оплесками.
Радянському Союзі перше місце і сто- Тов Попович на вступі свої о відчит у

ше лмаї ання.
немов кличе нас до праці. До едности 
й до боротьби за здійснення краси 
л ніде ькою культурного жипя.

до нових умов економічного й куль- сово прибу ЛО н 
турно-освігнього життя міста Радян- чути дійсну правду.

Концерт закінчився українськими 
нар^^диіми танками По концерті від-

Робкор.

Програма б4лася спільна товариська вечера. в 
часі якої з промовами виступали т т. 
Нараииця. І нила. Корвацький і Коб-

Того самою лня вечером були скли-ВІД РЕДАКЩЇ. подано було суму чистого при- 
кані спільні ібири всіх наших орга- І ходу $.'>5 40. а має бути $55 70 
нізацій. на яких т Попович дав нка- |ять сьоюдні на вищому урівені. чим передав привіт від уряду Радянської II. Макар, сек}>еїар.Останніми часами нам прислано із 

східної Кайади багато англійських 
рецензій про концерти вінніпегських 
мандоліністок, як також прислано з 
ріжних місцевостей рецензії англій­
ських газет на концерти инших ман­
дол інових орхестр та українських на- 
рюдніх танків. Ми вдячні нашим роб-

мельодіями врі їх валася в душу кож- *<й
21. серпня орхестра мала два висту­

пи у великому міському театрі — 
перед чотири­

тисячною п>байкою — з~ великим у-

ному слухачеві. Я ще не був на од­
нім концерті, щоб пцдчас кожної кон­
вертової гочки було так тихо в салі, “Palace Tlo*atn* ВІННІПЕҐСЬКА ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ВІДДІЛУ Т-ВА УКРАЇНСЬКІ!П РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП /ДІМ.а по скінченню кожного номера ціла 
саля тре тла довютревалими опле-

Н половині коннерювої програми І стрі ща-сли-во-і
т-ка НиколаЙчхк в 1 імени жіночої о 
віддиу Жінсекції передала китицю

Бажаю Дівочій Мандоліновій СН>хе- 
до-ро-ги!

Валентин корам за присилання нам таких ре­
цензій й просимо далі присилати, за- 
значуючи виразно назву газети й ла­
ту, або Йнйкраше витявши назву га­
зети разом з датою, прислати до нас 
разом із рецензією Але ми на це му 
місці одночасно заявляємо, що мі­
стити всіх цих реценіій в “Укр Роб 
Вістях не будемо, хіба деяку з них 
v винятковому випадку Кили-б ми 
хотіли містити всі ці рецензії в “У Р

троянд в дарунок мандоліністкам за 
їхню щиру працю на освітньо-ми 
стецькім полі.

Концерт закінчився лів до одинад Орхестра заі осіила з черіи до Винд-
щ*б розвеселити своїми

Виніс ор, Онт.

ВіиніпсГська .Дівоча Мандолінова

ця тої години, а публика не хоче вста С°Р- О81
Кожний не Mil по про чудовими піснями й музикою місцеве 

р.>бітницгво х Виндсор і Форд Ситі
вати з крісел 
сту иалобуватмея цим концер

і Концерт це і орхестри остане довю в 
милих споминах кожного, що дійсно

Другий коиімгрі Дівочої Мандоліно- л"‘6и,ь сшв 1 М' *ИКУ 
в/,і Ор,гетри відбтвея 20 серпня в К*г в |011,мі к",й в,чеР"м с'ия' в 
ІІрнии-Арпр салі теж .великим van- "К,й “ілЛ> >.'"чкрг. ..чала на-
t..м Ше семої години не було, як повигинатися ріжнороднив. публиков. 
публика почала йти до салі В К-Гй и 815 піднеслася кургина. на 
годині вечером Принц.Артур саля 6у , сц,ні, СИДІ1И n,Bk"'1,,M м 'U'>-thictkh. 
ла вже набита по самі береги Кур­
тина піднеслася в юдині КД0.

Концерт в (Ірини-Артур салі
В.", то треба було-б одну сторінку га­
зети друкувати в англійській мові, 
поминувши те, шо це цілком не прак­
тично, бо забирає багато часу з набо- 

Тіімх ми більше англійських

4V

рецензій не будемо містити, хіба у
яких публика привітала грімкими о- 
идссками А далі, 
й полився ств —

важніших виняткових випадках
Редакція?заіоворили струни 

чарівний, пориваю- 
Ііістя чий. переможній, неначе могутні а-

Концерг почався ірок> й співом 
"ііитячої о Інтернаціоналу”, 
цею голова відділу ТМ’ФДім і Кре- К,,,)ДИ htcHl1' ЛЕКЦІЇ ТОВ. М. ПОЛОВИНА.перед якими вступає 

іедовий холод упе^чіджеиня а паю-веичук мредсі.івив пуб.іиці мандо.іі- 
новх орхестру, ціль подорожі і її зав­
дання Публика вітає орхестру ірім- 
кими оплесками Коли орхестра і рала 
й заразом всі мандоліністки співали 
хором “їй ухнем", то в салі стало 
дхже Тихо і здавалося, то крім ман­
доліністок нікого тут нема 
скінчення гримлять бурливі оплески чись Pd1°M в АИН> різнобарвну мо-

їаіку тонів і жу ків і підіймаючи не- 
ьнлимх бхриї почувань в серцях слх-

Ьрентфорд, Онт.місць кожне живе людське серце на­
строюється ОДНИМ обєднаним Пори­
вом, що находить свій вислів в ірім- 
ких оплесках після кожної о виступу 

А пісня й мх ’іик.і не вмикають

В неділю, 24. липня ц. р відбувся 
в Брентфорд, "*Онт, цікавий відчит 
т М* Поповича про заіальне поло­
ження в СРСР і в тих капіталістичних

ми немов филями леїн-ливаклься одна 
міняючи настрій й зливаю-

краінах. які він знидів підчас своєї 
•# »дорожі до Радянською Соні за.

Відчит тре вав і. години; змісту йо­
го не буду подавати, бо він вже був 
поданий іир,п на сторінках ‘‘У.Р.В." 
Але скажу "тільки те. що прису тні 
були дх же вдоволені з відчит у і по­
мад все вподобали собі діючі садки 

яселка, які сьоюдні тисячами існу- 
нпь вже в СРСР для охорони Й І1ИХО- 

Х"Ч на хвилину вання робітничих дітей. Деякі юно- 
8 ряіь між собою: “Коли-ж то вже й 

ми діждеміня тих діючих садків!"

Після “ лруї \

й то доти, доки ту саму пісню ор­
ден ра знову не повторила.

Пі два концерти були одні з иай- хлчів. яка виливає і ьсн с іихійно в 
кращих і найцікавіших в Монт.реалі Грімких оплесках 
Д\ же і'арно пописалися н концерни- ^ ии-ж публика?

виступах товаришки К Палюк і в -vc'x инших місцевостях, була пере- j д 
іапорож- иожен.і, а рівночасно з тим щаслива 

й вдячна і.і те. шо
Соня Капх vняк в дхеп 
ця за Дунаєм Товаришка А Гн

"Тіьт.ік.і". ,лд неї п$к)і на но жхрбх, нудьгу Г 
ta t-ки М Чарчина і С Капуснвк | Bl"ki иии‘і «УДенні гірботи. а в душу

влито порив і бажання кращої о

тіи імамсиию виконала

й • Інше наші противники з патріотич­
ного табору, які на відчиїі не були 1 
й нічого не чули, не перестають НІ- і 

і коли молоти язиками, не розуміючи і

розвеселили пубдикх своїми гумори­
стичним* гарними куплетами

Цим разом в половині кинцєріової 
проірамн т-ки Ривенко і М. Кобернік 
від іменн українського відділу Ліги 
Комуністичної Молоді передали в да­
рунок мандоліністкам великий вінок 

Посередині вінка 
виднієтьгя зелен.Г траііа. а на траві 
вироблений з троянд СЕРП І МОЛОТ.

Концерт в Форд Ситі, Онт.

К ми я доходив до МекҐрегор шко- сами. що мелять. 
ли н Форд Сип. ге мав відбутися др> - .Трхїоіо дня після відмиту ВОНИ По- . 
і ий концерт вінміпегської мандолі- ширили поголоску, 6уцім-то т. По- ! 
нової орхестри, я з далека побачив гмвича “арештовано" І о.шдн^з ку- | 
образ, який наїїдхвав мені старо- І мі — все хліб на умі, а напнем патріо- 
Kp.itвий Великдень JkiMH чоти- м все ввижається як то нас “ареш-* ДЛЯ ДОрОСЛИХ 25 ІІЄНТІВ, З ДЛЯ ДІТЄЙ 10 ЦЄНТІВ.

Після двомісячної дуже успішної подорожі по східній Канаді, де дала 73 концерти, орхестра вертає до Він­
ніпегу в суботу, 3. вересня, g годині 8.15 вечером на “Юніон стейшин”. Впрост із ста ції орхестра прибуде до Укр. Роб. Дому, 
де з нагоди її приїзду відбудеться товариська забава.

В понеділок вечером, 5. вересня (на лейбор-дей) орхестра дасть в Укр. Роб. Домі величавий концерт і тим завершить 
свою велику концертову подорож. Початок концерту в годині 8.50 вечером точно. Приходіть громадно й вчасно. ВступЗ ЖИВИХ КИПІМ

ф

аптон сінклєр. бо він уже аж позеленів на комірі, на вилогах ( 
і на петлях до гудзиків.

Контора товариша Нйбела, а разом і його 
житло, містилася недалечко звідси на другому

І поверсі над бакалійною крамницею. Тут же в язниці, але випущено під заклад, доки аие-
! була й невеличка саля, де сходилися на збори лнц'я не перейде через Найвищий Суд. Колвер тися з вами,
соціалісти Що суботи у вечері Ей бел з двома б)6 з “ай - добл * ю - добл’ю-*1 , добре відомий як ввесь час бігають, а ви-ж знаєте, що моя орга­
ни трома своїми приятелями влаштовували мі- один 3 ІХЖХ поетів. нізація поза законом, нелегальна,
тіш на Вестерн-ситськїй вулиці, роздавали агі Він думає, що вам не буде до вподоби А чому-ж вона поза закошьм-S.

почмгя нагадували мені почуття \- :■ Іац;ині летючки і потроху продавали брошури ! зустрінутися з ним. бо коли шпиги дові дають- л кажуть, шо ми малилі^Аліо/
го. коли Йому верзеться немов би ̂ заблудив- „ книжки Колись, як рос казав він Теслі, він ся про це, то ув'яжуться й за вами. закінчив, фар'мах. забиваємо мідні цвяхіГЙ^іц
ся в пустелі злиднів, каліцтва й м\к \ я добре мав у СВ01Й конторі дуже багато літератури Корвськин. псуємо тартаки, то-що.
зрозумів Теслю, коли він, вхопившись руками всякого сорту, майже на дві тисячі доларів, але Я балакаю з усіма. сказав Тесля. Невже-ж ви'таке робите?
за голову, простогнав: перед кількома місяцями її йом\ понищено Моє найперше діло балакати з людьми. Колвер весело зареготався:

Тут так багато праці і так мало працьов-: ,->анда скс.салдат, 3 кількома полісменами н Отже, через кілька хвилин страшний Джои Ми Ро6имо цс таі^ само часто* як ви гРа'
ними Моліться Ьогові. щоб він прислав нам ,ипиками на ЧоЛ1. налетіла на контору, нагнав- Колвер хже був \ хаті. єте Д;1Я кінематографічних картин, товаришу
людей на поміч! шн холоду на його,жінку й дітей. Вони вила- Колись я читав у “Тайме." справоздання з Тесля’

Повернхвшжь від .......... а Карата. в,н при- мали рі , поскидали все. шо було на поли npouecv цих “ай-добл-ю-добл ю"! На суді були . Р"™^
ВІВ З собою И ЖІ1К\ НОГО. зцілену ВІД Upon а- , ninnrv Потім впни випюіч , НЗ ДІЛІ робите '
сниці. Так само схотів він допомогти н “това бендюзі всю птеоатуоу в потіиію ne н н‘Лл"н •* лло 1Х.ИК> ВИН' 8 На ділі-ж ми організуємо темних робіт Журнал цікавий І корм-
пишев," Кйбстеві одному І тих кого я заува- всю літературу в полиню, але. н, безлічі .починете , на підставі закону проти . сний так для дітей як
р ' ^ - .найшовши в ній нічого протизаконного, мере, синдикалістів засуджено на 14 років державноїжив учора на шпигові. Він мав безнадійно „и тпм
кепський вигляд, з бхв секретарем соціялісти-І 1 * Л ВЯ,НИЦІ lll'"W,0HO " ло-іавати- шо н,кого j
чноі організації Вестерн-Ситі Я знав, що в м,- Але-ж попсували так. шо не можна про-1 цих одчайдушних людей ніколи я не бачив,
ст. е трохи соц.ялк-тів так само, як е й убогі крутився Джеймс. Більшу части- але-ж я майже цілком ясно уявляв собі, як вони

але я ніколи ні одного < них не бачив. »> » виготовлено на кредит. І як ми тепер за- мають виглядати: неприємні й брутальні ство-
нлатимо за неї? ріння зі скривлених^ротом і непевними очима

Таке вражіння склалося в мене ще й тому, що

спитав.пророка за обидві руки,
яте.іь, хоч може й ні- знаєте цього. Ми не pat

Ви наш давній при- -А хто такий Джон Колвер?
пророк.

Йому пояснили, то Колвер 
агітатор; тепер його присуджено на 20 років

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. небезпечний j випивали за вас у своїх нетрях.

спитав Тесля.Справді?
Я таки дійсно не мав би права зустріча- 

говорив далі Колвер.
Повість про друге пришестя.

(Переклав з а>• лійської о Гшеи КасяненкоЛ
Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал

За мною

(Продовження.)

“СВІТ МОЛОДІ”полі й на 
рві дерева.

шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірнії, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської МО­

ЛОДІ.
озвався Тесля А що-ж ви

І для старшої мсГлодІ. В 
кожному числі багато 

Ілюстрацій.
Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но­

ві передплати!

А для чого ви іх організуєте - 
Щоб вони були здатні повести промисло­

вість, коли система, здирства завалиться від 
власної гнилизни 

Розумію, 
замислився.

сказав пророк і на хвилинку 
Ви організуєте повстання рабів

От так, точнісінько. відповів Колвер. і На цілий рік передплата 
Я знаю, що роблять за повстання рабів. ! виносить тільки 50 центів. 

І брате. Щастя ваше, коли ви потрапите тільки

люде
і тому Нйбел мене зацікавив Він був правник.
це може викликати уяву верткої й добре одяг"- Джеймс, як видно, був теж СОЦІАЛІСТ. тим 
неної особи, але-ж сошялістинні правники. часом, як Корвськин і його приятель Каолін я равів 1 ' лва "ачвв !Х такими в кіиематогра- 
мабуть, не з цього сорту людей. Товариш Ей-1 обстоювали економічний рух. Отже, роспоча- ФІЧНИХ картинах, спер же я вперше зустрівся 
бел був соромязлнва й полохлива людина, з ася дискусія про “тактику”. Тесля-ж становив ’ олиим 1Л 1111 х 1 ЗЛ1ІВХвав^и' це "хв юнак 1 ол" 
довгим чорним волоссям, що спадало йому на питання, щоб зрозуміти ріжниці в їхньому сві- вертим 1 Ві1,-1И!й отличчям, рожевими шоками і

прегарними блискучими зубами.

Поодиноке число 5 ц.
в в’язницю Замовлення з грішми по­

силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard 6 McGregor SU., 
Winnipeg, Man.

О, звичайно! У нас поводяться значно 
Я дам вам нашу 

"Краплини Крови ”. Там ви про-і
вуха, а подеколи й на очі. У нього було чисте тогляді Тут Корвського викликали з хати, 
й живе обличчя, а голос його був трохи журли- Повернувся він з повідомленням, що здавалося 
вий і приємний. Одягнутий Нйбел був у чор- йому дуже поважним по сусідству очікує ДжоИ 
ний сурдут, колись призначений для неділь; Колвер; він запитує, чи не можна йому побачи- 
але-ж ношено його було вже років з двадцять, тися з Теслею.

озвався Колвер.гірше, —
! книжечку
читаєте, як лінчують, вимазують смолою, ви­
кочують у пір'ю і розстрілюють нас у Країні

(Далі буде.)

Товаришу Тесля! — гукнув він. ухопивши

1 Так читається за першими літерами назва організації 
Industrial Workers of the World (I WAV ) 

j ‘‘Промислових робітників світа Прим перекл. Банд. »
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СПРОСТУВАННЯ.% імті ses нашій місасвост 2 і тни К. Андріїв. І Козмінчук К. Чм- 

стлрвх члені» і наш види числять пиь 50 it Разом $8 00
Іменем нашого молодого відділу

По вткажм«. члені» вибрано заряд. РЗЛ в сіп а даю жертводавця* сер- Дорогі Товариші’ 
до котрого увійшли: П Аскім. голо дечну подяку за Ід жертви, а т Клм- 

Ооглвяе на не і та * мерщій ви нас ва В К % піна, злет голови. L фе- бановсььомх.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Зі Пес. Nan ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!, ілраз 10 члени

В числі 101. “У.Р.В.” з дня 23- сер 
ла помішена 1ІОЯЙЙ1 Головно

Прододнли дармо цілий день тай му дорая секр скарбник II Кужшірмж. при нашу місцевість, не забув всту- мч Хі^щЛолі РЗ.Т з Ді Пес. Май. 
сим вернутись до О. Товариші мої орот секретар. А. Кушнір. L Балаш пити А до нас і з організувати нас у дс

отьхни хирих

МСГОЕ BNE. mo ntptniAjiosH

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКНП ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться------------

зайшла з моєї вини помилка♦орд Сеті. Омт.
і Д. Музика виділ Р.З.Твидають гроші, а в ше ваг а «тс ь.

— **Хлорне, не ваг айсв. тобі вже
В1ДНОСН > МПОМОГОВої суми. вк\ І 

Наші ч.тени дуже з цього вдоволе- через непорозуміння подав був на 
бачу, дальш \ подорож т. Кд мба н< >вс ьког о : ні. шо їм уможливлено стати членами $П,00.

■к по $1 00 II. Кмшлрюк. М Яремну к. р дх „ро яке вони досі немало вже 
Д .М. зика і L Федора* ; Г. Фе до рак

Стара
♦орд Сип. Омт, відбулося дня 7. се (А щось надовбали більшовики.

ар в »едокімчеж>м,> ше Укр Роб а я Українець і хочу допомогти 
Домі Масо .< віче, якого головою був. рідний батько 
т. К /Кемчук. Промовцями 6>ли т.
Домамь з Літрові і і С Отвінов-

ТУРФДім На останку ‘посутні зложили наввидиу
з має бути $14.00.

Рівно-ж в ч. 102. “У.PB.*' з дня 25. В НЕДІЛЮ, 4, ВЕРЕСНЯ 1927 РОКУнаслухались і'Чктерпеливо дожидали серпня ц. р. в подяці т-кзм куховар- 
такої нагоди, шоб і собі вступити до кам. що к> харили підчас побуту в

нас мандол інової орхестри зі Саска- 
А шо ця місцевість лежить досить ту hv. з вини самих товаришок подав 

далеко, бо 52 милі Від Келгари на зд- я слідуючі імена помилково, які про­
хід. то довелось досить довго Почека- симо спростувати як слід замісив 
ти, доки щасливий випадок заніс до т-ка Ьойк — мас бути т-ка Бої ай. а

мас бути

35 ц. по 50 it І Калмики. П Ас кін:— Шо робити, віддав і я 
На дрзіий день рало ідемо д-> ро- 1. Балат 25 ц. Разом $6.20 

бо ти. Приїхали. Формам відразу з НА ФАРШ Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАНВсім жертводавцям щира подяка.
L Фе до рак.

<ь*ий і Форд Ситі
Мло»# Шин о »I4j було придбання двірня до робили. Ми Говорим >. шо 

фондів На докжчеиня бу дови У Р А голодні, не їли вже від вчера
маєте за шо. то можете йти. а я мак.

"Як секретар.

ВЕЛИЧАВИЙв Форд Син. Омт
Перший і черги промовець, т До»- наказ від пана О. не дати їсти том>.

гань, змжд«*»ав в живих врасках зма хто ше не робив Виробили 6 годин Великої індустрії тут нема, лише r-ка Шостаковська
гаияя українських переселенців в Ка- дістали вечеру На друїий день б. Дня 16. серпня ц. р. загостив до нас одна фабрика цементу! в якій працює 
наді ft Злучених Державах до куль- дять в 3. годині рано, робимо до К • | Клибан вський. щоб промовляти біля 150 робітників ріжних нзрбдно-
турмонх вииього життя ft будівни- год вечера, з того 15 мінут на сни*- на масовім мїтінгу. який скликано CTCfl___ нк Англійці Італійці. Фран-
цтвж, якому українські попи Й під- і но*, Ю мін на обід, та на “лонч 15>ц хаті т. і Гарасима в цци засну вання Ц\ЗИ й Українці
панки вічно видали й кидають тяжкі Бачимо, що так працювати не годні. в Ред Дір відділу РЗ.Т.

та й пошкандибали на фарми Росказавши широко про значіння 60 ц в середині фабрики
По пару днях пишемо до пана 0.1 робітничої організації взагалі, а Р.З Т.

ікрема. т Клибановський завізвав

нас т. І. Клиблновськоїо. замісць т-ка ТаковськаРед Дір. Адтж.

З товариським привітом.
А 111.1 мбарський ПІКНІКВ поквітованню вінніпегської тра-,Заробітня платня

виносить тут 40 ц на дворі, а 50 до вневої кампанії допомої н нашій пресі
було подано Дмитро Сирник 50 ц. а 

N новини праці дуже тяжкі, бо ма- **ало бути Данило Сирник.
ЖОЛОДИ ПІД жни

Коли-ж українське робітництво в 
Канаді, яке домі о слухалось їх. вкш аби вернув нашу “живцію" і зарібок. шина в русі як день, так ніч, a po­
rn прозріло 1 переконалось, що ця па це одержали ми <кь дослівно яку ' присутніх, щоб вони масово ставали бітник Коло машини мусить і самий 
українська інтелігент шина дбає ііль відповідь “Грошей вам від мене членами Р.З Т. й передплатниками 
ки про с»ов> наживу, а не про іите- жадних не належиться, а якщо не робітничо-фармерської преси — *"У|ф. 
реси українських чорноробів, тоді во- «очете мати зі мною клопоту. т<. при- Роб* Вістей “Фарм Життя . Робіт- 
но стало само про себе думати й шліть кожний по $ дол і 44 центи за ниці" Й "Світу Молоді*.

борт і друге. Я вже вас пошукував На цей лазив всі присутні вписалися

‘і riff
МІСЯЧНІ ЗБОШ1 відділустати машиною. Часу на відпочинок 

остае дуже мало, тому й не диво, шо Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАН. 
в такій малій закутині відразу 13 чле­
нів вписалося до нашого відділу Р.

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напиткн, 
ріжні спортові гри, перегони, перетягання шнура, тан­

ці і т. ин. Пригравати буде добірна орхестра.
Повідомляється всіх членів

створило велику освітню організація.
ТУРФДім, в якім сьогодні іуртуеться через ПОЛІЦІЯ», але не ми знайти Ду- до РЗ.Т.. а деякі стали передплатни-

так дТірі лю- к.іvu нашої преси А було в нас вже й

ЗТ, бу КОЖН..М. робітникові не сю- і членкннь ВІДДІЛУ Р.З.Т. В ІСТ 
дить з іолови думка: чи верне він 
живий від роботи. Не на ходячи ин- 

уіиоі о способу забезпечити себе, бо з
іої ну жденної платні не можна навіть н суботу, 3. вересня Ц. р. в ГОД.

,,, . І , - вижити, наші товариші робітники ра- 8. ВЄЧЄПОМ. Тому, що ДО ВИРІ-Ш ,и„„ а при,злом т. І. Клибанов- д„ ,„,виталн , се6е 3aCHVbilHHa йід. ' Р
ського вдалося переконати майже всіх ^ lv

Т>тже робітники, стережіткек, аби наших цісиеаих робітників про коней- Хайже росте й розпивається Р.З.Т.
того порив\ українського робітництва й вас не боронили ці патріоти. На и«сть іаснч вання в нас відділу І .11, . ||аш молоде„ький йоі о відділ, на КИНЬ ЯВИТИСЯ на Збори НЗ ОЗИЗ-

й культури, воно будуе сьо-1 їхній мові ‘‘боронити" мабуть те саме, 1 шо й зроблено на цьому мїтінгу. До
вибрано слідуючих 

1. Тарасим.

Килдонан, що місячні збори 
згаданого відділу відбудуться ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.масово все свідуме українське робіт- j жс ви пене скривдили

де не роблять
Так ось як боїяшягь і допомагають

ранше кількох членів РЗ.Т.. які все 
віивали нас, шоб ми вступали до

мишво й фермерство
Через це саме ця інтелігентщина о- 

злобилася й стала ше більше скав> ікраінські ‘пагриїти-’ Працювали 24 НОТ. але все бел успіху.
одним на півтора д«>би. заплатили ЯК ГХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею а;« 

до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

українські робіт ним і <мч 
заци й на їх провідників

Але дарма, ніхто вже не стримає

шення є багато важних справ, 
проситься всіх членів і член-

по 10 дол., та ше й доплати?

чений час. Членські вкладки 
Микола Чупік, фін секретар. буде приниматися від год. 7.30

ДО ІХВПИ
і одні десятки своїх Укр. Роб. Домів Ш<> на робітничій мові

користь всьому робітництву!
"дратй шкі- <«*рвДУ відділч

товаришів і товаришокпо всіх закупних Канади
1 в Форд Ситі українська робітнича 

кцлионія не х<»че «зстати позаду и 
стоїть на передодні у кінчений своєї 
культурио-освіїньш твердині.

. 1.1.1 ьиіе говорив і. АДтвшовськиЙ 
пр<л,4начіиия й корнети Укр Роб. До­
мів для українського роби ниці в.і.

РУ
перед зборами. Нових членів і 
членкннь радо вітаємо

4 в І міг рант і і олова; 1лярій Кавюк, заст. голови;
і К ірій Юрійчук. фін секретар; В. По- п/ч Птіі« рлплпмліііі

H маренко .Іомка І расим. опікуни ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ
ЗАРЯДОВІ Р.З.Т.

Заряд.ЯК ОБХОДЯТЬСЯ БОСИ З (МІ­
ГРАНТАМИ. КОНЦЕРТ ДІВОЧОЇ МАНДОЛІНО- 

ВОЇ ОРХЕСТРИ У ВІННІПЕГУ!
На дальшу подорож тон. організа­

тора з.южи.ін по $1 00 І і ."Іомка Га- 
I расим. 1 Кавн'к і Ю. Юрійчук; по 
j г4> ц В. Цонамаренко і П. Маковійчук; 
по 25 ц * К) Войвода і Г. Маковійчук.

Так в кінці й ми діждались в себе 
відділу Р.З Т 

І шо хоч маленька горстка робіїників 
в цій місцевості!, та все-ж таки ми

ЗІІОРИ_ ЖІНВІДДІЛУ В ІСТ 
КИЛДОНАН.

Вест Форт Вил'ям, Онт.
Виканнт, Саск.

Висловлюю шир\ подяку Голов­
ному Заряюві Р.З.Т. за виплачений 
мені запомоги в сумі $87.50 зщ 15 тиж­
нів моєї нездібности до праці в на­
слідок покалічення ноги.

Рівно-ж дякую місцевим опікунам ШО МІСЯЧНІ Збори Відбудуться 
хорих. шо відвідували мене в дома пі- В ІЮНЄДІЛОК, 5. ВСрССНЯ В ГОДИ­

НІ 8.30 вечером. Отже просить­
ся всіх членкннь обовязково

зіалам про нашу молодь, про яку ми 
повинні подбати, будуючи примішен Довелось мені цьогое літа робити 1 
ии жля її навчання й виховання при Иі ексіра-генку скгнарськОЇ компанії

Переважно робили тут новоприбчвші 
з Квропи імігранти ріжних національ­
ностей, якими безсовісні боси гонили

Оцим подається до відома 
членкиням відділу Жіночої Се­
кції ТУРФДім в Іст Килдонан,

можемо похвалитися.організації.
Наприкінці промовець завивав всіх 

присутніх, шоби жертвували на до­
кінчений нової о будинку У.Р.Д., на 
що присутні зложили в жертвах і по­
зичках $1,818.00.

Всім цим жертводавцям відділ 
ТУРФДім в Форд Ситі складає щиру 
товариську подяку.

Дівоча Мандолінова 
Орхестра, повернув­
ши з далекої кон- 
цертової об’їзд ки на 

сході Канади

не пропаші. бо ми належимо до ве­
ликої робітничої родини. .

За це складаймо щиру-Л

прямо як псами, знущаючись над ни­
ми в нелюдський спосіб. За наймен­
ше недомагання невправних ще ро­
бітників. а часто й без причини, ці 
вірні панські льокаї прогонили не­
щасних і роботи. Деколи бідний, ви- 
і плоджений і виснажений до краю 
робітник мусів з капелюхом в рхках 
благати зарозумілого боса, щоб цін 
при няв йою назад до роботи.

Нераз серед найбільшої літньої 
спеки доводилось вити гнилу, смер­
дяче воду З ровів, бо бос не ПОЗВО- u nr,1 В пяїницкі, 22. липня ц р загостив

"рнн,ЧТИ и,,ди ' к>’"».,,иЧдо наш.,, місцеві..,н організатор Р.
віддалено, кіп.к.иеснть кроюв від -о >г , , Клибановський, «кий „омі, 
сця праці 1 „ . -, , нам з організувати від,ил Р З.Т.

І ці недолюдки вважають себе : .
. , і 3 огляду на те, що місцеві товари-

культурннми і > манними людьми.
Справді, коли так виглядає капіта-1 
лістична “культурність” і “іуман-1 
ність". то нам робітникам не лиша­
ється вже нічого иншого, як всі свої 
з усилля звернути в тім напрямі, щоб 
спільними силами добитись кращого

роби, треба нам організуватись і чи-1 
тати робітничу пресу, бо тільки сві­
домістю й організованістю ми вспі- 
смо створити краще жипя для пра­
цюючої клясн.

сля повороту зі шпиталю.овариську 
подяк> т. І. Клибановському. що вій 
н» омин\ в і нас і помії нам зорганізу­
ватись і бажаємо Йому як найкращих 
успіхів в його дальшій праці .для 
\країнського робітництва 

1. Гарасим, 
і олова.

Я не всилі висловити свойого вдо-
7волення з иеі причини, що я належу 

до такої організації, як РЗ.Т. прийти на ці збори, бо є дуже 
Чим ця організація с для робітника. Важні справи ДО вирішення, 

це потрафить найкраще зрозуміти той ЖІНОК, ЩО бажають стати 
робітник, шо попавши в слабість, або

— дасть —

Т. Гах, секр. В ПОНЕДІЛОК, 5. ВЕРЕСНЯ Ц, Р.на-
К ). Юрійчук, 

фін. секр.
тими членкинями,
Є MO.

радо віта- 
Заряд.каліцтво мас нагоду зазнати на самім 

собі тих добродійств, які ця дорога 
організація робить йому, коли він е 

Ексшо, Алта. її членом. Такий робітник не почуває

ЯК УКРАЇНСЬКІ ПАТРІОТИ 
ВМІЮТЬ “БОРОНИТИ".

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ПОВІДОМЛЕННЯ.себе опущеним і лишеним на ласку 

судьби, бо він Знає, що про нього ду­
має організація й принесе йому поміч 
і розрадх, якої робітник так необхід­
но потребує в такий критичний для Килдонан,

ВЕЛИЧАВИЙПартнер, Б.К. Отім повідомляється всіх
членів-відділу ТУРФДім в Іст 

шо Місячні Збори 
відбудуться в неділю. 4. вере­
сня. В ГОД. 7. вечером. Всі чле­
ни повніші обовязково прибу-

■ Хоч стара вже ця справа, та про­
мовчати її не юдиться, бо-ж дуже 
вона яскраво висвітлює, як-то “па- ‘ 
тентовані патріоти” стоять в обороні 
робітника. Боронили нони й мене, та 
більше я їх оборони не хочу. А ось 
як-то було:

Приїхало нас до Вінніпегу багато 
імн рантів. Зустрів мас один пан і го­
ворить "Я Українець, мушу боронити 
Українців і постаратися для них пра­
ці, а ию тут роботи не маю, то відси­
лані вас до Едмонтону, де вже на вас 
чекають”.

На прощання дав він кожному з нас 
картку зі своєю адресою і з допи­
скою “як заробите іроші і хотіти­
мете післаїи до старого краю, то

КОНЦЕРТнього час.
Тому й я кличу до всіх робітників 

з поза організації: Товариші по праці

ші робітники працюють переважно в 
ночі, а в день відпочивають, тяжко 
було скликати їх на мітінг, на якому 

! можна-б були
й по недолі, корнетайте з добродійств

>біспорити нк слід це| opraHil;mij р;,т. Ставайте „ чле- ти на означений час, бо справи 
справ\ заснованим відділу Р.З.Т. і ви­ нами, а певне колись і вам доведетея ВйЖНІ ДО ПОрІшення. Відбудеться цей концерт ма закінчення великої подоро­

жі нашої орхестри. Дівоча Мандолінова Орхестра за 
два місяці обїхала цілу Східну Канаду аж до Монтреа- 
лу, відвідала десятки великих і малих місцевостей, дала 
^сятки успішних концертів, про шо свідчать численні 

рецензії англійської преси.

Приходіть громадно в понеділок, 5. вересня (в Лейбор- 
дей) до Укр. Роб. Дому, разом привітаємо нашу Орке­

стру та послухаємо їхньої музики та співу.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8,30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕП 10 Ц.

нснитн широко значіння це і органі­
зації для робітництва.

Але т " І. Клибановський зарадив 
ньому в той спосіб, що не жалуючи 

і труду, пішов просто по хатах і там 
розяснив кожному з гжрема, що таке 
ЇМ Т і яку користь воно приносить 
робітникам.

Таким чином здобув він 13 членів 
і членкннь. які яа сходинах того са-

благос.тивити ту хвилю, коли ви ста­
ли членами великої робітничої ро-

Заряд.
Для цього, товариші чорно-

Хай живе й розвивається P3TÎ
І. Задорожний.

ПІКНІК! — ПІКНІК! — ПІКНІК!

Старанням* Польського, Ро-, 
бітничого Товариства у Вінні­
пегу відбудеться в неділю, 4.

Лондон, Онт.
І. «Селенко.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені ВСРССНЯ Ч- Р- на Морс ІІЛСЙС 
запомоги в сумі $18.00 за 12 днів моєї!’мого вечера вписались в члени.

На цих сходинах вибрано “заряд 
відділу, до якого ввійшли слідуючі 
товариші: М Андріїв, голова; Л. Лу- 
ченко. заступник голови ; Н. Ч\ вік, 
секціє іар скарбник; К Чипіль. М Ми-

шлііь до мене, а я перешлю кому 
треба"

Приїхали ми до Едмонтону, де нас 
зустрів “дійсний оборонець" в особі 
пана "О . який сказав, що роботу знай­
ти трудно, а як дамо йом> “кавції" по

НОВІ ВІДДІЛИ Р.З.Т. МАСОВИМ ПІКНІК-МРО- 
ГУЛЬКА.

слабости.
Ред Пес. Б. К. Опікунам хорих дякую також за те, 

що вивідували. Тепер: Иа пікніку не забракне сма.
звертаюсь із закликом до тих това- 
ришів і товаришок, шо ше не нале­
жать до Р.З.Т.. щоби негайно вписа- питків. Будуть ріжні спортові

Дня 15-го травня ц. р. загостив до 
нас тон. 1 Клибановський. наш довго чних перекусок й холодних на-

10 дол , то він дасть роботу Тяжко очікуваний і їсть .Ми. залізно.*»рож- китин і і-ка А Лученко, опікуни хо­
да ти ixtaimi центи. Ходимо цілий ні робітники, зійшлися н однім бонк-| рих 
день по вулицях, ану-ж спіткаємо ko- іавзі, де відбхли свій мітінг 
го, що дасть роботу. А за нами не­
мов тінь слідкує якась людмн.і Хто 
пристане коло нас, вже й людина та 
біля нас. а той що пристав біля нас.

лися до нього. Замісць слухати бре- гри й буде пригравати добірна 
хонь несовісних киринннків. хай ро­
бітники сами впишуться до органіш-

НОВІДОМЛЕНПЯ.І На дальшу подорож т. Клибанов- 
Тов Клибановський в 1-годинній і ського зложили свої-жертви слідуючі 

промові р»сказав присутнім пр<> зна- і товариші й товаришки: 
чіння і корнети Р.З.Т., що всі рад Т і т-ка А Лученко $250; по $1.00: 
вислухали і на .його заклик вписалося ! Н Ч\ вік. І Човник. II. Корбіт, М

музика.
ції. , а тоді й переконаються, шо--ді- їхати. —- Беріть кару
ється в організації й куди йдуть наші Морс Плейс і їдьте нею аж ДО

кінця. Там будуть наші пред-

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІПодається до відома всім 
членкиням жіночого відділу у 
Вінніпегу, що у вівторок, 6. 
вересня ц. р. відбудуться

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

Повідомляється всіх чле­
нів обох ПІД - відділів 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, шо в неділю, 4. вере­
сня в год. 10.30 перед по­
луднем відбудуться спіль­
ні збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо є ва­
жні справи.

Що ці гроші не йдуть в приватні станннки які 
кишені, про це матиме нагоду пере­
конатися кожний робітник І {ИібІТНИИЯ

покажуть вам
дорогу на пікнік.

на собі самому, коли його постигне 
слабість або каліцтво і одержить за­
помогу від своєї організації, бо це 
є одинока організація, яка опікуєть­
ся своїми членами підчас їх слабости.

Хай живе і розвивається Р.З.Т!
Иосифа Дикун.

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених, -На зборах організаторка 
шо я відкрив у Вінніпегу на розі в\- Жінсекції ТУРФДім ви голо- 
лиць Селкирк і Мекгрегор газолінову сить лекцію на організаційну 
стацію (філінг стейшен). Обслуга 

А. Черський.
ТТму.

Проситься всіх членкннь при 
ВИ РЕНТУ Ю Л або 4 кімнати разом fjVTM на ці збори, бо Є багато 

з водо НІ і світлом. Кімнати чтіс і і і 
в доброму порядку. Зголошуватися 
під число:

скора і солідна.

важних справ до полагоджен­
ня. Збори лічнуться в годині 
8. вечером.

Нових членкннь радо вітає­
мо.

Вінніпег, Ман.
X

Оцей* дорогою складаю щиру по­
дяк'. Го.ювномх Зарядові Р.З.Т. за 
запомогу в сумі $26.25, яку я отри­
мала за час моєї слабости.

Рівночасно дякую опікх нам хорих 
і товаришкам з відділу Жінсекції, шо 
підчас моєї слабости відвідували ме- {-вню в Вінніпегу 
не в шпиталі і в дома.

Р08 Manitoba Ave.,

Winnipeg. Man.
Заряд.

ХТО хотів-би купити добру скрип­
ку. прошу зголоситися до С. Скри- 
ника иа адресу під ч 670 Борове

Заряд. І
МАК) НА ПРОДАЖ г рос ер стор в 

місті Транскона, Ман , де знаходяться 
около 54XJ родин самих Українців, а 
загально всіх мешканців е около 5 ти­
сяч. Crop в добрім положенню на 
розі вулцць H<*gent і Wabaska. - 
блоки від почти. Будинок величини 
24ХЇЮ, 3 роки*тому як побудований 
5 гарних кімнат до мешкання. Салер 
під цілим будинком. Є форнес до І 
огрівання, а також є водопровід 
ло стору є гередж на два автомобілі.

Інтересовані зволять зголошуватись і 
особисто або листовно на адресу :

Wasyl l’rehyshyn 
V О. Box 125,

Tran scoria. Man.

ДО ЬИНАИМУ чотири кімнати під 
числом \ і 596 Манітоба, в Вінніпегу. 
Кімнаїи чисті й відповідні до мешкан­
ня для неф.імілійних людей. Рентів- 
ники можуть теж харчуватися в цій 
самій хаті Рент і харч по у марко­
ваній ціні.

А всіх товаришів і товариш'^*по 
праці, шо ше не є членами Р.З.Т., за­
кликані, шоб вступали неіайно до 
нього, поки ще не запізно

Марта Канюга.

Зголошуватися иа повишу адресу

Ко- (И*)ЗВІДОМЛЕННЯ,
НА 1 ІРОД АЖ паровий т ректор 22 

коней за $560,00. газовий тректор 
2.5 50 за $1,2500^, машина ’>2 - 50
Алтм.ін і ТеЙ.юр за $62-5.00, Гудісон 
36 — 60 за $325 00 
залізний фрейм Кередж. 
пять гед блакс і тягне линвою — 
$425 00.

Прошу зголоситися на адресу :
Иох 42.

Winnipeg Beach, Man.

Слідуючі учні музичної школи Марії 
Кекишівної у Вінніпегу здали іспити 
з гри на п’яні перед комісією торон- 
тонської консерваторії. Володомир 
Андрусик (з відзначенням); Иосифа 
Врублеаська; Юлія Данчук; Дорота 
Д же неон (з відзначенням ) ; Оля Сим- 
балк-к. Зоня Шафранеька: Адольф 
Чайковський (з відзначенням).

Св >ю музичну школу, особливо

Добра трачка.
(110)
(Телефон 133.)

МАЮ НА ПРОДАЖ нову х5ту: 
8 кімнат, купальня. ф\ л бей імені ; є 
також гередж і сомер-кічен. Лот 
25X150 Продаю з тої причини, що

(107)
Школа Українських Нароаніх Танків при відділі ТУРФДім устрокхє в неділю, 11. верє- шк rplf н,а п ЯН1 J таеож Hjyli> ,с" 

сни в годині 8. вечером в салі Фінляндського Робітничого Дому ПЕРШИП МАСОВІШ ВИСТУП ^іТбГаючі -'““'Гкожн.'.пГд™ 

учнів І учениць зі школи танків під проводом інструктора т. І. Греку.і а. В програму входять не* Ндхкд п - идйн-ніішй їм-
танки, в яких беруть участь діти І дорослі товариші і товаришки. Приходіть громадно 1 кличте 
своїх знайомих, щоб налюбуватися красою українських народніх танків. Набувайте тикети 
завчасу, шоб відтак не було запізно.

МАЮ і з ту і трьох кімнат, яку за-мушу переноситися на вулицю, де 
маю побудовані другі будинки Про- міняю за таку саму або більшу в ии- 
дам за $ .600 00 на сплати після у то- шім міспи або продам за готівку.

Зголошуватися на адресу:ди. Зголошуватися під число:
7•'І Mountain Avo , 

Winnifige, Man.

М Кекишівна.
ріг вулиць Артилерії Абердін.

91 н Redwood Ave., 
Winning, Man.(107)j (ЮТ)

I

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 3. ВЕРЕСНЯ 1927.\ Число 106.Сторона «.
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ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРД’Ч
Кожний клясово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати і читати робіт­

ничу газету

The WORKER
Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на пі врік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE WQRKER, 
Room ЗОЇ, Tyrrel Bldg,

95 King St., Ba»V 
Toronto, Ont.
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